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det, netop givet mig et godt Beviis sor, at

mit Forslag er overeensstemmende med det

Rigtige. Den høitærede Justitsminister sagde
nemlig, at det kan ikke nytte at sende saadanne
Børn ud til de Anstalter, hvor moralsk for-
dærvede Børn komme hen; thi der vil man

ikke modtage dem, naar de ere straffede.
Dette er netop et klart Beviis for, sat de

Mænd, som forestaae disse Anstalter, ikke ansee
det for gavnligt at anvende Legemsstraf paa
Børn, idet man saa langt vanskeligere kan virke

til deres Forbedring Med Hensyn til Bør-as

Straf er netop Forbedringsmomentet det Aller-

væsentligste, som maa komme ißetragtning,
og jeg troer, at ved at give dem offentlig Riisi
eller Rottingslag pidsker man —— for at bruge
et populairt Udtryk —- Æren ud af Livet paa

dem; man bringer dem i en falsk Stilling til

Samfundet, bringer dem i Krig med dette,
istedetfor at man burde forsone dem med Sam-

fundet, hvis Love de i en saa tidlig Alder have
overtraadt.

Casset Den ærede Rigsdagsmand for
Viborg Amts ste Valgkreds (Klein) gjorde
idag den ærede Rigsdagsmand for Odense
Amts 3die Valgkreds (Fallesen) opmærksom
paa forskjellige Misforstaaelser, som fra dennes

Side vare indlvbne med Hensyn til det Fore-
drag, vi have hørt as den ærede Rigsdagsmand
for Kjøbenhavns Amts 3die Valgkreds (Liebe),
Der er imidlertid endnu en Misforstaaelse,
paa hvilken jeg troer at maatte henlede Op-
mærksomheden, fordi den er særdeles indgri-
bende, og navnlig fordi den er bleven gjenta-
gen iaften, før det sidstnævnte ærede Med-
lem kom tilstede; den, der gjentog denne Mis-

forstaaelse, var den ærede Rigstagsmand for
Ribe Amts 3die Valgkreds (Kühnel). Det
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 3die
Valgkreds havde yttret, at Dødsstrafer havde
været anvendt gjennem alle Tider og alle

Skægter, men man har betragtet dette, som om

hans Mening dermed havde været, at der paa
den Maade havde fundet en Uret Sted, som,
fordi den havde bestaaet gjennem alle Tider og
alle Slægter, havde vundet Hævd. Det er

imidlertid fuldkommen klart, at det ærede Med-
lem iile har villet tilkjendegive-, at en Uret

: vinder Hævd, fordi den bestaaer gjennem alle

: Tider og alle Slægter, men han har meent,
:at den Omstændighed, at der gjennem

alle Tider og alle Slægter har fundet en

sædelig Bevidsthed, en Retsbevidsthed sSted,
)som er gaaet ud paa, at det er tilladt at an-

vende Dødsstraffen, hvor Nødvendigheden kræ-
ver det, afgiver Vidnesbyrd om, at Døds-
straffen ikke kan være saa forkastelig, som sor-
stjellige af de ærede Medlemmer, der have talt

for dens Asskaffelse, have villet gjøre gjældende.
— Jeg skal nu tillade mig at vende mig til det

af mig i Forening med to andre ærede Med-

lemmer stillede Ændringsforslag under Nr. 8.
Det ærede Medlem for Viborg Amts ste

Valgkreds har, efter hvad han yttrede, ikke
klart opfattet, hvad der kunde bevæge mig
til at lægge saa stor Vægt paa dette Æn-

dringsforslag. Jeg skal sige det. Det er den

levende Følelse hos mig af den store Betyd-
ning, det har, at man ikke, forsaavidt ikke

Nødvendigheden kræver det, anvender et Straf-
onde, der ndstrælker sine Virkninger for den

Paagjældende udover den Straffetid, han har
udstaaet, men det er dets der skeer, naar man

udvider Forbedringshuusstrasfen saaledes, at den

skal kunne idommes for kortere Tid end 8

Maaneder, hvilket er den Tid, hvori vor Lov-

givning nu tilsteder at anvende den. Det er

klart, hvad der ogsaa er udtalt i Commissio-

knens Betænkning, at dette er en Straf, der i

høi Grad indvirket paa den Paagjældendes
ssociale Forhold; det er utvivlsomt en Straf af
iden Natur-, at man ikke bør anvende den uden

lpaa saadanne Tilfælde, hvor Feeiigselsstraf ikke

kan være tilstrækkelig, fordi man derved over-

igiver den Paagjældende til alle de Følger-, alle

sde Virkninger, alle de Forudsætningen som ere

knyttede til at have været i en Strafanstalt.
iDette er Grunden, hvorfor jeg lægger saa over-

iordentlig stor Vægt paa, at man ikke skal til-

Istede Anvendelse af Forbedringshuusstraf i kor-

»tere Tid, end den efter den nuværende Lovgiv-
"ning er anvendelig i, nemlig 8 Maaneder. —-

iDen ærede Nigsdagsmand bemærkede, at jeg

fhavde feilet, da jeg talte om Erfaring med

Hensyn til Utilstrækteligheden af 4 Maaneders
iCellefængsel. Naar der alene er Spørgsmaal
lom at paaberaabe sig Erfaringen med Hensyn


